

貸借対照表

令和7年1月31日現在

一般社団法人日本女子サッカーリーグ

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	192,380,477	157,958,993	34,421,484
未収入金	8,097,282	10,839,884	△ 2,742,602
立替金	386,042	399,230	△ 13,188
流動資産合計	200,863,801	169,198,107	31,665,694
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
事業安定資金	150,000,000	140,000,000	10,000,000
特定資産合計	150,000,000	140,000,000	10,000,000
(2) その他固定資産			
什器備品	716,812	1,231,590	△ 514,778
商標権	231,000	269,500	△ 38,500
その他固定資産合計	947,812	1,501,090	△ 553,278
固定資産合計	150,947,812	141,501,090	9,446,722
資産合計	351,811,613	310,699,197	41,112,416
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,777,204	5,463,767	1,313,437
前受金	25,945,200	11,500,000	14,445,200
預り金	418,738	228,174	190,564
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	1,140,300	1,176,200	△ 35,900
流動負債合計	34,351,442	18,438,141	15,913,301
負債合計	34,351,442	18,438,141	15,913,301
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	317,460,171	292,261,056	25,199,115
正味財産合計	317,460,171	292,261,056	25,199,115
負債及び正味財産合計	351,811,613	310,699,197	41,112,416

正味財産増減計算書
令和6年2月1日から令和7年1月31日まで

一般社団法人日本女子サッカーリーグ

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費等チーム負担金収益	(141,000,000)	(130,000,000)	(11,000,000)
② 事業収益	(65,989,208)	(67,942,314)	(△ 1,953,106)
放映権料収益	1,362,612	792,314	570,298
2部入替出場決定戦参加費収益	2,250,000	2,800,000	△ 550,000
協賛金収益	62,150,000	64,350,000	△ 2,200,000
ロイヤリティー収益	226,596	0	226,596
③ 受取補助金等	(17,232,000)	(16,493,000)	(739,000)
日本サッカー協会補助金	10,000,000	10,000,000	0
日本サッカー後援会補助金	5,000,000	5,000,000	0
助成金	2,232,000	1,493,000	739,000
④ 雑収益	(54,535)	(50,765)	(3,770)
受取利息	54,535	3,595	50,940
雑収益	0	47,170	△ 47,170
経常収益計	224,275,743	214,486,079	9,789,664
(2) 経常費用			
① 事業費	(152,617,708)	(148,995,750)	(3,621,958)
なでしこリーグ1部費	17,593,396	1,662,353	15,931,043
なでしこリーグ2部費	12,318,261	401,938	11,916,323
入替戦費	503,992	638,340	△ 134,348
入替戦予選大会費	2,823,614	2,863,492	△ 39,878
U15大会費	3,080,690	2,913,049	167,641
開幕記者会見費	2,845,570	2,518,322	327,248
用具費	2,899,678	2,487,694	411,984
マッチコミッショナー費	0	4,025,299	△ 4,025,299
審判費	0	18,850,478	△ 18,850,478
映像制作費	35,737,800	33,449,300	2,288,500
賞金	7,900,000	7,900,000	0
保険費	1,059,494	1,103,159	△ 43,665
会議費	2,245,247	1,853,051	392,196
表彰関係費	11,437,960	10,164,377	1,273,583
広報費	25,294,365	37,354,547	△ 12,060,182
研修費	2,762,194	2,251,523	510,671
スポンサー関連費	12,160,616	8,558,420	3,602,196
スクール費	2,577,831	1,450,207	1,127,624
活性化費	5,802,000	4,975,201	826,799
手数料	3,575,000	3,575,000	0
② 管理費	(46,388,920)	(37,634,337)	(8,754,583)
人件費	36,399,777	25,842,327	10,557,450
接待費	30,003	22,505	7,498
旅費交通費	1,111,829	2,122,089	△ 1,010,260
通信費	536,246	626,795	△ 90,549
荷造運賃	440,316	368,602	71,714
印刷費	378,070	540,980	△ 162,910
事務用品費	117,631	154,858	△ 37,227
手数料	511,623	495,198	16,425
租税公課	2,092,600	2,179,964	△ 87,364
顧問料	1,716,000	1,831,500	△ 115,500
業務委託料	1,056,000	1,320,000	△ 264,000
減価償却費	553,278	718,283	△ 165,005
雑費	1,445,547	1,411,236	34,311
経常費用計	199,006,628	186,630,087	12,376,541
当期経常増減額	25,269,115	27,855,992	△ 2,586,877
税引前当期一般正味財産増減額	25,269,115	27,855,992	△ 2,586,877
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	25,199,115	27,785,992	△ 2,586,877
一般正味財産期首残高	292,261,056	264,475,064	27,785,992
一般正味財産期末残高	317,460,171	292,261,056	25,199,115
II 正味財産期末残高			